
 

 

 

 
Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie 

 

 

ul. Batalionów Chłopskich 3/7, 96-500 Sochaczew 
 

Dział Ekonomiczny 
tel. (46) 86-49-521, fax (46) 86-49-505 

e-mail: j.nawlatyna@szpitalsochaczew.pl 

 

 

  Sochaczew, dnia 21.01.2025 r. 

 

Nr Sprawy: EK-ZZ/ZP.261.01.D.2025 

 

 

 

                       Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r 

w nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowych na „Dostawa materiałów 

opatrunkowych” odpowiadamy na zapytania Wykonawców: 

 

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 18 poz.1 dopuści rozmiar gąbki 70x50x10mm? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 2. Czy Zamawiający w pakiecie nr 18 poz. 2 dopuści rozmiar gąbki 70x50x1mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 3: Czy w związku z tym, że oczekują Państwo kompresów do procedur inwazyjnych (w poz. 

2-5,7 są to kompresy niejałowe) Zamawiający dopuści klasę I reg.4? Swoją prośbę uzasadniamy tym, 

że dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi. 

W razie niedopuszczenia klasy I reg.4 prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji, gdyż zgodnie z normą 

MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 (wyroby inwazyjne), 

aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4: Dotyczy SWZ, Rozdz. VIa. pkt. 3 Pakiet 12 . Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o 

wyrażenie zgody na dostarczenie 1szt próbki do całego pakietu. Pakiet składa się z jednego typu 

opatrunku tylko w różnym rozmiarze. W niektórych pozycjach ilość zamawiana równa się ilości 

wymaganych p róbek, a to przeniesie się na ostateczną wycenę oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 5: PAKIET 13, poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie plastra z opatrunkiem 

w rozmiarze 8 x 20 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6: PAKIET 13, poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie plastra z opatrunkiem 

w rozmiarze 10 x 12 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 7: PAKIET 14, poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie plastra do kaniul  w 

op. 50 szt.  z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 8: ZADANIE NR 4 

1. Poz. nr 1-3 czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opasek gipsowych pakowanych w 

opakowania zgrzewalne, których gaza nośna jest obustronnie pokryta gipsem medycznym  i 

nawinięta na tekturowy rulonik ( ulegający biodegradacji) ułatwiający modelowanie  i nakładanie 

opaski? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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2. Poz. nr 1-3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych o czasie 

wiązania do 4 minut? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

3. Poz. nr 4-5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładów pod gips 

pakowanych w opakowanie a’ 5 szt. z podaniem ceny za 1 sztukę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9: ZADANIE NR 7. Poz. 1-3- czy Zamawiający oczekuje zaoferowania siatek opatrunkowych 

zawierających w swoim składzie min. 50% bawełny? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 10: ZADANIE NR 8. Poz. 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet 

operacyjnych z elementem RTG w postaci chipa pvc wszystego w zwinięty brzeg serwety? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 11: ZADANIE NR 14. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

plastrów do mocowania kaniul w rozmiarze 6 x 8 cm, pakowanych w opakowania a’ 50 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12: ZADANIE NR 17 

1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie ile sztuk urządzeń oczekuje Zamawiający w ramach 

użyczenia? 

Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje 3 sztuki urządzeń 

2. Poz. nr 5-6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nowoczesnych jałowych 

zbiorników o tej samej funkcjonalności bez wewnętrznego systemu komór oraz okienka 

rewizyjnego, kompatybilnych z systemem terapii podciśnieniowej, co przekłada się na ich 

niższą wagę ułatwiając mobilność pacjenta podczas terapii? Pozostałe parametry bez zmian 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 13: Rozdział VIa, punkt 3. Próbki- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość 

dostarczenia wraz z ofertą próbek w ilości 1 szt. wraz z kserokopią etykiety handlowej/ opakowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z opisem SWZ 

 

Pytanie 14: PROJEKT UMOWY 

§ 7, ust. 1 pkt. 2 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar 

umownych i obniżenie ich wysokości do kwoty 0,5% wartości niezrealizowanej części 

zamówienia; 

§ 7, ust. 1 pkt. 3 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar 

umownych i obniżenie ich wysokości do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy; 

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną 

wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest 

zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także 

służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 

457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest 

do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, 

można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 

2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w 

zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 

17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie 
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wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie 

prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

        § 9, ust. 2- wnosimy o zmniejszenie zamówienia dodatkowego wynikającego z prawa opcji z            

        50% do 20 % całkowitego wynagrodzenia. 

Wniosek nasz motywujemy faktem, iż w dobie niestabilnych zachowań rynkowych oraz długości 

obowiązywania umowy zwiększenie ilości zamówienia o 50% może spowodować brak 

możliwości realizacji kontraktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 15: Dotyczy zadanie nr 17 – w związku z wyspecyfikowaniem w pakiecie nr 17 poz. 1-6, 

opatrunków i zbiorników  jałowych przeznaczonych do podciśnieniowej terapii ran, do których 

wymagane jest użycie urządzenia medyczno-elektromechanicznego, czy Zamawiający dopuści 

możliwość dopisania do projektu umowy paragrafu określającego warunki tego użyczenia o 

następującym brzmieniu: 

1. W celu umożliwienia prowadzenia czynności terapeutycznych, wykorzystujących 

podciśnieniową terapię ran, Wykonawca przekaże Zamawiającemu do bezpłatnego 

używania urządzenia medyczno-elektromechaniczne do podciśnieniowej terapii ran 

(dalej jako Urządzenia) w terminie 14 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy. Ilość 

Urządzeń strony określają na …….. sztuk.  Wykonawca oświadcza, że jest właścicielem 

Urządzeń. 

2. Zamawiający oświadcza, że jego personel medyczny, dedykowany do obsługi Urządzeń 

posiada należyte wykształcenie oraz wiedzę w zakresie obsługi Urządzeń, tym samym 

ponosi on pełną i wyłączną odpowiedzialność za wykorzystanie Urządzeń dla celów 

terapeutycznych. Zamawiający nie jest uprawniony do używania Urządzeń poza 

miejscem wykonywania swojej działalności. 

3. Do każdego przekazanego Urządzenia Wykonawca dołączy:  

- zasilacz wraz z kablem zasilającym  

- instrukcję obsługi w języku polskim. 

4. Wykonawca oświadcza, że przekazane Urządzenia spełniać będą wszelkie wymagania 

techniczne i medyczne, a także posiadają stosowne certyfikaty i deklaracje zgodności 

UE, zezwalające na stosowanie terapeutyczne w medycynie, zgodnie z przepisami 

prawa polskiego. 

5. Bez uprzedniej, pisemnej zgody Wykonawcy Zamawiający nie może oddać Urządzeń 

do korzystania osobie trzeciej (zarówno za wynagrodzeniem jak i pod tytułem darmym) 

oraz dokonywać w Urządzeniach jakichkolwiek napraw lub przeróbek. 

6. Zamawiający zobowiązuje się używać przekazane Urządzenie zgodnie z medycznym 

przeznaczeniem, wymaganiami prawidłowej eksploatacji i instrukcją obsługi oraz 

utrzymywać je w należytym stanie technicznym, w tym stosować w czasie użytkowania 

wyłącznie jednorazowe akcesoria i opatrunki dedykowane dla eksploatacji Urządzenia. 

7. W okresie obowiązywania umowy Wykonawca ma prawo do kontroli w każdym czasie, 

po uprzedniej notyfikacji zamiaru kontroli, stanu technicznego Urządzeń oraz kontroli, 

czy Zamawiający wywiązuje się z obowiązków wynikających z niniejszej umowy. 

8. Wykonawca pokrywa koszty dostarczenia Urządzeń do Zamawiającego oraz ponosi 

związane z tym ryzyko oraz koszty ubezpieczenia na czas transportu. Z chwilą wydania 

Urządzenia Zamawiającemu to na Zamawiającego przechodzi odpowiedzialność za 

utratę Urządzeń, uszkodzenie lub wszelkie wypadki zmniejszenia jego wartości, 

wyłączając zużycie będące następstwem normalnej eksploatacji. 
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9. Urządzenia zostają przekazane Zamawiającemu na czas obowiązywania niniejszej 

umowy. Jednocześnie strony mając na uwadze nadrzędny cel zawarcia niniejszej 

umowy jakim jest chęć zagwarantowania bezpieczeństwa pacjentom, zgodnie 

oświadczają, że termin, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym może ulec 

wydłużeniu w drodze dodatkowego porozumienia stron, w przypadku wystąpienia 

konieczności przeprowadzenia czynności terapeutycznych, podejmowanych przy użyciu 

Urządzeń. 

10. O ile nie będzie istniała inna podstawa prawna do posiadania Urządzeń przez 

Zamawiającego, w terminie 2 dni roboczych od zakończenia okresu obowiązywania 

niniejszej umowy Zamawiający zwróci Wykonawcy Urządzenia ze wszystkimi 

dodatkowymi akcesoriami przekazanymi w dniu jego wydania w stanie 

niepogorszonym, z tym że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zużycie 

urządzenia będące następstwem jego prawidłowego używania.  

11. Wykonawca w trakcie realizacji niniejszej umowy zastrzega sobie możliwość do 

wymiany Urządzeń przekazanych Zamawiającemu na inne urządzenia medyczno-

elektromechaniczne do podciśnieniowej terapii ran, tj. o innych numerach seryjnych, na 

co Zamawiający wyraża zgodę.  

12. Zamawiający zobowiązany jest do natychmiastowego zgłaszania Wykonawcy wszelkich 

awarii i uszkodzeń Urządzeń, z którymi łączy się konieczność naprawy Urządzeń przez 

Wykonawcę. 

13. Wykonawca zobowiązany jest usunąć awarię lub uszkodzenie Urządzenia w terminie 7 

dni roboczych od zgłoszenia. W przypadku gdy usunięcie awarii lub uszkodzenia w 

terminie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym nie będzie możliwe Wykonawca 

zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu na swój koszt Urządzenie wolne od wad. 

14. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, zarówno w trakcie obowiązywania 

umowy, jak i po jej zakończeniu, zniszczenia lub uszkodzenia Urządzenia 

wykraczającego poza zwykłe zużycie wynikłe z normalnej eksploatacji, Zamawiający 

zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy pełne koszty naprawy Urządzenia lub w 

przypadku gdyby naprawa Urządzenia byłaby niemożliwa lub niecelowa, zapłacić 

Wykonawcy kwotę równą wartości Urządzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ 

 

Pytanie 16: Zadanie 8, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści serwety operacyjne w rozmiarze 45 x 70 cm niejałowe ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 17: Zadanie 8, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści wycenę serwet w opakowaniu handlowym a’20 szt.  z odpowiednim 

przeliczeniem ilości ?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Z poważaniem 
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